[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 142/2014
Solicita informações sobre fábrica de blocos instalada próxima as ruas Duílio Angiolucci e Antonio dos Santos Santinho, na Vila Aguiar.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador foi procurado por moradores da Vila Aguiar, que fizeram diversos questionamentos a respeito de uma fábrica de blocos instalada próxima às ruas Duílio Angiolucci e Antonio dos Santos Santinho (croqui anexo).
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A instalação de empresas que fabricam blocos feitos de concreto ou similares é permitida em qual tipo de zoneamento urbano?

2. Qual o tipo de zoneamento urbano em que as ruas Duílio Angiolucci e Antonio dos Santos Santinho (Vila Aguiar) estão inseridas?

3. É de conhecimento da Prefeitura da Estância Turística de São Roque que existe uma empresa fabricando blocos feitos de concreto no citado local?
4. Tal atividade pode ser realizada no local? Caso sim, a Prefeitura da Estância Turística de São Roque concedeu alguma autorização para que a empresa possa exercer a atividade?

5. Caso não tenha sido permitida tal atividade, a Prefeitura da Estância Turística de São Roque pretende tomar alguma medida cabível? Se sim, quais serão?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de abril de 2014.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/04/2014 - 11:17:17 02850/2014
/vtc